— 1 —

温州市人民政府办公室发电

发往

等级

签发：

 见报头  孔海龙

  温政办发明电〔2013〕207 号 温机发

温州市人民政府办公室关于

印发 2013 年浙江省技术成果拍卖交易暨

网上技术市场活动周温州市筹备工作方案的

通    知

各县（市、区）人民政府，市各有关单位：

《2013 年浙江省技术成果拍卖交易暨网上技术市场活动周温

州市筹备工作方案》已经市人民政府同意，现印发给你们，请结

合实际认真组织实施。

温州市人民政府办公室

2013年 8月 13日

2013 年浙江省技术成果拍卖交易暨网上

技术市场活动周温州市筹备工作方案

为贯彻落实省政府领导重要指示精神，确保温州市网上技术

市场活动周各项工作任务完成，根据《省科技厅关于印发2013 浙

江省技术成果拍卖交易暨网上技术市场活动周筹备工作方案的通

知》（浙科发成〔2013〕119 号）等文件要求，特制定本工作方案。

一、指导思想

以科学发展观为指导，认真贯彻党的十八大和省第十三次党

代会及三次全会精神，深入实施创新驱动发展的核心战略，通过

组织开展技术成果拍卖交易活动，积极培育网络化的科技大市场，

进一步促进产学研合作，努力实现技术快速转移，推进科技成果

产业化，为经济转型升级提供技术支撑做出新贡献。

二、组织领导

成立2013浙江省技术成果拍卖交易暨网上技术市场活动周温

州组委会，市政府副市长孔海龙任主任，市政府副秘书长叶世强、

市科技局局长徐顺东任副主任，市科技局、市财政局、温州经开

区管委会、温州高新区管委会、各县（市、区）政府分管负责人

为成员。组委会办公室设在市科技局，市科技局分管负责人兼办

公室主任。组委会办公室下设综合协调组、成果展示组、成果对

接洽谈组。

三、活动安排

 — 2 —

（一）筹备阶段（8 月至 10 月）。做好组织、宣传和发动工

作，征集企业技术需求和难题，收集科研院校对接拍卖成果，组

织赴外地对接，收集现场签约项目和拍卖意向成果及单位。

（二）实施阶段（11月 12至 11月 16日）。这次活动周有开

幕式、成果展示、成果竞价（拍卖）、科技合作洽谈、创业资本

与创新成果对接活动、技术市场发展论坛等活动，地点安排在杭

州市滨江区白马湖生态创意城国际会展中心。

1.开幕式。组织相关人员参与开幕式活动，落实现场签约项

目13项。

2.成果展示。市科技局、温州高新区管委会分别负责温州市

科技成果、温州高新区科技成果展示工作。

3.成果竞价（拍卖）。组织2个专场的科技成果竞价（拍卖），

实现成功竞价（拍卖）项目20项以上，成交额1300万元以上。

4.科技合作洽谈。组织温州高新区和有关企业，与省内外高

等院校、科研院所和企业集团研发机构进行对接洽谈，并在浙江

网上技术市场网站开展实时互动，在线洽谈、对接、交易。

5.创业资本与创新成果对接活动。组织有关创业风险投资机

构与有关技术成果持有单位、资金需求企业进行合作洽谈。

6.技术市场发展论坛。组织有关高校、企业和科技中介服务

机构参加技术市场发展论坛、生物医药国际高峰论坛。

（三）总结表彰阶段（12月）。评选出2013 年温州市网上技

术市场活动组织先进单位一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖若干

 — 3 —

名，分别给予奖励。

四、工作措施

（一）加强组织领导。组委会办公室要进一步深化细化各项筹

备工作，主动联络相关单位，及时沟通衔接，协调解决工作中的问

题。各县（市、区）政府及市级功能区管委会要建立相应的工作机

制，实行专人负责，扎扎实实把各项准备工作落到实处，确保完成

各项任务，争取我市成为今年全省网上技术市场工作先进市。

（二）落实工作经费。市本级网上技术市场工作经费在 2013

年市科技局科技经费中安排。各县（市、区）政府及市级功能区管

委会要根据工作实际，落实必要的经费保障，确保工作正常开展。

（三）加大政策扶持。对活动周期间竞价（拍卖）成功或现

场签约并实际投入实施的项目优先推荐申报省相应科技经费补

助，并按照实际成果转让成交额由市科技局和县（市、区）科技

局分别给予 10%—15%的研发经费补助，单个项目最高补助不超过

100万元。

附件：1.2013 浙江省技术成果拍卖交易大会暨网上技术市

场活动周温州市场工作任务分解表

2．2013 浙江省技术成果拍卖交易大会暨网上技术市

场活动周温州市场签约项目征集表

3．2013 浙江省技术成果拍卖交易大会暨网上技术市

场活动周温州市场竞价（拍卖）项目征集表

 — 4 —

 — 5 —

附件 1

2013 浙江省技术成果拍卖交易大会暨网上

技术市场活动周温州市场工作任务分解表

分市场/高校、科研

院所

竞价（拍

卖）项目数

竞价（拍

卖）成交额

（万元）

现场签约

项目数

现场签约

项目金额

（万元）

全年技术

市场签约

项目数

网上技术市场

签约项目合同

成交额(万元)

全年网上技术市

场企业研发经费

投入（万元）

全国技术合

同网上登记

额（万元）

鹿城区 2 150 1 100 30 3000 2000 2000

龙湾区（温州高

新区）
3 200 3 200 30 4500 3000 3000

瓯海区 2 150 2 150 35 4000 3000 3000

开发区 2 150 2 150 30 3000 2000 2000

乐清市 2 150 2 150 40 4000 3000 2500

瑞安市 2 150 2 150 40 4000 3000 2500

永嘉县 2 150 1 100 30 3000 2000 2000

平阳县 1 100 1 100 25 2400 1600 1000

苍南县 1 100 1 100 25 2400 1600 1000

洞头县 0    20 1500 1000 1000

文成县 0    15 900 600 1000

泰顺县 0    15 900 600 1000

温州大学 1

浙工贸 1

温职院 1

温州科技学院 1

大院名校联合

研究院
9

华中温州研究院 2

泵阀院 2

轻工院 2

皮革院 2

工科院 2

风投院 1

低压电器平台 1

合计 42 1300 15 1200 335 33600 23400 22000

备注：1、科研院所提供竞价（拍卖）成果项目数可以与各县（市、区）企业受让项目重复；2、现场签约项

目和网上技术市场签约项目成交金额指成果受让企业付给成果出让单位的总金额，可分期支付；3、全年网上技术

市场企业研发经费投入指企业在网上推出技术需求和技术难题招标时注明拟投入的研发经费数；4、技术合同登记

额是指通过各县科技局在“全国技术合同网上登记系统（www.ctmht.net.cn)”登记的规范的技术咨询、服务、开

发和转让合同的总金额。

— 6 —

附件 2

2013 浙江省技术成果拍卖交易大会暨网上技术市场活动周温州市场签约项目征集表

填报单位：

序号 项目名称 金额（万元）  签约单位 联系人 联系方式 备注

出让单位

受让单位

出让单位

受让单位

出让单位

受让单位

出让单位

受让单位

注:本表各单位汇总后，于 8月 15 日、9月 15 日和 10 月 15 日报市组委会办公室（市科技局）。

附件 3

2013 浙江省技术成果拍卖交易大会暨网上

技术市场活动周温州市场竞价（拍卖）项目征集表

项目名称  推荐单位

项目单位  邮    编

联系电话  E-mail

联 系 人  传    真

通讯地址

所属领域

内容简介

（限300字）

意向竞拍价格

1.

2.
意向对接

单位
3.

备注

注:本表各单位汇总后，于 8月 15 日、9月 15 日和 10 月 15 日报市组委会办公室

（市科技局)。

 — 7 —